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Acta Nº 36/2014 
 

En la ciudad de San Juan, a los 27 días del mes de Octubre de 2014, siendo las 21,00 hs., reunido el Honorable 
Tribunal de Penas de la Federación Sanjuanina de Patín, designado por Asamblea General Ordinaria de fecha 
28/03/2014; quienes pasan a considerar lo siguiente: 

 

 

Exp. 109/14: INFORME del árbitro Mauricio castro – Partido: SE Comercio vs. CA Unión – Disputado el 05/06/14 INFORMADO: Luis Castro 

VISTOS Y CONSIDERANDO: Según las declaraciones de ambas partes, este HT de Penas RESUELVE: No sancionar debido al caso 

presentado. 

 

Exp. 112/14: INFORME del árbitro Mauricio Castro – PARTIDO: B Rivadavia vs SE Comercio  - División: INFANTIL – Disputado el 12/04/14 

INFORMADO: Tribuna SEC 

VISTOS Y SONSIDERANDO: lo actuado: Este H.T. de Penas RESUELVE Sancionar a ambas parcialidades con un severo llamado 

de atención. (Art. 8 inc.a). Quedando las comunicaciones a cargo de los clubes. 

 

Exp. 116/14: INFORME del árbitro Mario Márquez – PARTIDO: UD Caucetera vs Lomas de Rivadavia  - División: Primera – Disputado el 

02/09/14 

INFORMADO: Claudio Barrera Lic 2653 

VISTOS Y SONSIDERANDO: lo actuado: Este H.T. de Penas RESUELVE Sancionar al Sr. Claudio Barrera Lic 2653 del club 

Lomas de Rivadavia con lo establecido en el Art. 27 inc d; multa por el valor de 50 (cincuenta) entradas de primera div. a la 

entidad que representa más dos fechas de suspensión a partir de su expulsión por su incomparencia a declarar. Quedando 

las comunicaciones a cargo del club. 

 

Exp. 123/14: INFORME del árbitro Silvio Alcaide – PARTIDO: UD Bancaria vs C valenciano  - División: Primera – Disputado el 16/09/14 

INFORMADO: Babick Guillermo 

VISTOS Y SONSIDERANDO: lo actuado: Este H.T. de Penas RESUELVE Sancionar al jugador Babick Guillermo con 3 (tres) 

fechas de suspensión a partir de su expulsión – Art. 25 inc. d. Quedando la comunicación a cargo del club. 

 

Exp. 126/14: INFORME del Arbitro Páez Nelson – PARTIDO: Social San Juan vs. Centro Valenciano – División: Juvenil– 

Disputado el 20/09/2014. 

INFORMADO: Público 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Sancionar a ambos clubes con un severo llamado de 

atención – Art. 8 inc a). Quedando la comunicación a cargo de los Clubes.  

 

Exp. 128/14: INFORME del Arbitro González Ricardo – PARTIDO: Concepción PC vs. B Rivadavia – División: Senior Damas– 

Disputado el 25/09/2014. 

INFORMADO: Público 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Sancionar al club Concepción con un Severo 

llamado de atención. Art. 8 inc. a. Quedando la comunicación a cargo de los Clubes.  

 

Exp. 130/14: INFORME del árbitro Gustavo García – PARTIDO: Olimpia PC vs SE Comercio  - División: SEGUNDA – Disputado el 30/09/14 

INFORMADO: Sandez Fernando 

VISTOS Y SONSIDERANDO: lo actuado: Este H.T. de Penas RESUELVE Sancionar al DT Sandez Fernando, el club Olimpia, con 

dos fechas de suspensión a partir de su expulsión más multa por el valor de 50 (cincuenta) entradas de primera div. a la 

entidad que representa. Quedando la comunicación a cargo del club. 
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Exp. 133/14: INFORME del Arbitro: Mario Márquez – PARTIDO: D Aberastain vs. D Estudiantil – División: Primera – 

Disputado el 02/10/14 

INFORMADO: Simpatizantes de DU Estudiantil 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: por falta de pruebas y la incomparencia a declarar 

de la testigo más la no identificación del agresor, dejar sin efecto alguna sanción y pasar a archivo el presente expediente. 

Quedando la comunicación a cargo del club. 

 

Exp. 134/14: INFORME del Arbitro Mario Márquez – PARTIDO: Social San Juan vs. Concepción PC – División: Pre Juvenil – 

Disputado el 04/10/2014. 

INFORMADO: Agustín Gil – Lic 4464 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Sancionar al Jugador Agustín Gil con 3 (tres) fechas 

de suspensión a partir de su expulsión (art. 25 inc g CP). Quedando la comunicación a cargo del Club.  

 

Exp. 135/14: INFORME del Arbitro Mario Márquez – PARTIDO: Social San Juan vs. Concepcion PC – División: Juvenil – 

Disputado el 04/10/2014. 

INFORMADO: Simpatizantes y padres de ambos clubes 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Citar al Presidente del club Concepción a fin de que 

realice sus descargos por lo informado, ejerciendo sus derechos, para el día 04/11/14 a las 20hs. Pudiendo hacerlo por 

escrito. Quedando la comunicación a cargo del Club.  

 

Exp. 138/14: INFORME del Arbitro Gustavo García – PARTIDO: Richet y Zapata vs. UD Bancaria – División: Junior – 

Disputado el 04/10/2014. 

INFORMADO: Garay Ignacio 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Sancionar al jugador Garay Ignacio del club Richet y 

Zapata, con 3 (tres) fechas de suspensión a partir de su expulsión (Art. 25 inc g CP). Quedando la comunicación a cargo del 

Club.  

 

Exp. 140/14: INFORME del Arbitro Mario Marquez – PARTIDO: DU Estudiantil vs. UD Caucetera – DIVISION: Cadete – 

Disputado el 13/10/2014. 

INFORMADO: Nahuel Fernandez Lic 5063 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Sancionar al Jugador Nahuel Fernández del club UD 

Caucetera con 1 (una) fecha de suspensión a partir de su expulsión. Art. 25 inc k CP. Quedando la comunicación a cargo 

del Club.  

 

Exp. 142/14: INFORME del Arbitro Silvio Alcaide – PARTIDO: Colon JR vs. B Rivadavia – División: Primera– Disputado el 

15/10/2014. 

INFORMADO: simpatizante 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Citar al Presidente del Club Colón a fin de que 

realice sus descargos ejerciendo sus derechos, para el día 04/11/14. Quedando la comunicación a cargo del Club.  

 

Exp. 144/14: INFORME del Arbitro Mauricio Castro – PARTIDO: HC Huarpes vs. D Aberastain – División: Pre Juvenil– 

Disputado el 12/10/2014. 

INFORMADO: Diaz Melani 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Citar a declarar a la jugadora Diaz Melani del club 

Huarpes para el día 04/11/10 a las 20hs, a fin de que realice sus descargos ejerciendo sus derechos. Quedando la 

comunicación a cargo del club. 

 

Exp. 144/14: INFORME del Arbitro Mauricio Castro – PARTIDO: HC Huarpes vs. D Aberastain – División: Pre Juvenil– 

Disputado el 12/10/2014. 

INFORMADO: Julio Carla 
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 VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Citar a declarar a la jugadora Julio Carla del club 

Huarpes para el día 04/11/10 a las 20hs, a fin de que realice sus descargos ejerciendo sus derechos. Quedando la 

comunicación a cargo del club. 

 

Exp. 146/14: INFORME del Arbitro Armando Vieyra – PARTIDO: Social San Juan vs. UD Bancaria – División: Primera– 

Disputado el 21/09/2014. 

INFORMADO: Ariel Romero 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Aplicar al jugador Ariel Romero, de UD Bancaria, 2 

(dos) fechas de suspensión a partir de su expulsión, Art. 25 inc i. Quedando la comunicación a cargo del club. 

 

Exp. 147/14: INFORME del Arbitro Gustavo García – PARTIDO: Sindicato EC vs. Richet y Zapata – División: Primera– 

Disputado el 21/09/2014. 

INFORMADO: Sánchez Diego 

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Citar a declarar al jugador Sanchez Diego , de 

Sindicato EC, para el día 04/11/14 a las 20hs a fin de que realice sus descargos ejerciendo sus derechos pudiendo hacerlo 

por escrito. Quedando provisoriamente suspendido. Quedando la comunicación a cargo del club. 

 

Exp. 150/14: INFORME del Arbitro Domínguez Pablo – PARTIDO: DU Estudiantil vs. HC Huarpes – División: Juvenil– 

Disputado el 26/10/2014. 

INFORMADO: Escuela Florencia  

VISTO y CONSIDERANDO: lo actuado, Este H.T. de Penas RESUELVE: Citar a la Jugadora Florencia Escuela el club 

Huarpes para el día 04/11/14 a las 20hs, a fin de que realice sus descargos, ejerciendo sus derechos y pudiendo hacerlo por 

escrito, quedando provisoriamente suspendida. Quedando la comunicación a cargo del club. 

 

 

 

 

 

Dr. José Luis Fernández  Dr. Ariel Conti  Dr. Juan José Peluc  Sr. Marcelo Caruso                 
    

PUBLICACION DE LA PRESENTE: 28/10/2014 


